INDICAÇÃO Nº 013/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria Municipal competente, realize a construção de uma escadaria de acesso que liga a

Rua Cesário Piccinini ao Loteamento do Bairro Sete de Setembro, facilitando o referido

acesso para os pedestres.

Roca Sales, 17 de junho de 2019.

Gilmar Dilkin
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Destaca-se que na Rua Cesário Piccinini há um atalho o qual

os munícipes transitam diariamente utilizando para ingressar no loteamento do Bairro Sete

de Setembro. Dessa forma, com o intuito de melhorar a passagem, importante se faz a

construção de uma escadaria, viabilizando o acesso para os transeuntes.

Roca Sales, 17 de junho de 2019.

Gilmar Dilkin
Vereador